errores de trascripción, aritméticos, de clasificación, codificación y de ubicación que
figuren en el presupuesto general del departamento en la vigencia fiscal respectiva.”

11. Que se hace necesario aclarar el Decreto 2025070001984 del 08 de mayo de
2025, en su artículo 3°, indicando que el valor de TREINTA MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA

MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS ($30.449.630.423), lo componen
recursos del balance reorientados de aportes al FONPET para inversión y
recursos del balance para libre inversión.

12. Que por tratarse de una aclaración que no da lugar a cambios en el sentido
material de la decisión, procede la corrección de oficio del yerro del ARTÍCULO

[...]

infraestructura física y equipamiento de la Gobernación de Antioquia Medellín”, de la
Secretaria de Talento Humano y Servicios Administrativos, está compuesto de la
siguiente manera: recursos del balance reorientados de aportes al FONPET para
inversión en la suma de DOCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES

CIENTO SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS

($12.575.163.968), y recursos del balance para libre inversión en la suma de
DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES

CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y

CINCO PESOS ($17.874.466.455), tal como se muestra en el siguiente cuadro:

Centro

Gestor

Área

Funcional
DescripciónFondo Pospre Proyecto Valor

Fortalecimiento de los

componentes de infraestructura
física y equipamiento de la
Gobernación de Antioquia
Medellín.

4-1011 173H 2-3 C45993 220402 12.575.163.968